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Svar (3/2 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Besvarelsen vedrører alene de bevillinger, som 
er opført på finansloven for finansåret 2002. In- 
tegrationsministeriet har endnu ikke taget stil- 
ling til ansøgninger om støtte til indvandreror- 
ganisationer for 2003. 

For 2002 har Integrationsministeriet fra bevil- 
lingen »Styrkelse af indsatsen mod familierelate- 
ret vold, tvangsægteskaber m.v. blandt etniske 
minoriteter« bevilget støtte til følgende indvan- 
drerorganisationer : 

IKIR (Den Internationale Kampagne for Iran- 
ske kvinders Rettigheder), Griffenfeldsgade 41, 
2200 København N: et projekttilskud på 164.900 
kr. 

Somalisk Kvindeforening, Græsvangen 179, 
8381 Mundelstrup: et projekttilskud på 66.000 
kr. 

Somalian Mothers Community, Glasvej 7, 
2400 København N: et projekttilskud på 800.000 
kr. 

Foreningen Broen, Frederiksgade 30, 2., 1459 
København K, som nu er opløst: et midlertidigt 
driftstilskud på 570.000 kr. 

Integrationsministeriet har ikke i forbindelse 
med behandling af ansøgninger om støtte fra 
ovennævnte foreninger anmodet om foreninger- 
nes medlemstal. Dette skyldes, at oplysning her- 
om ikke har betydning for ministeriets stillingta- 
gen til de pågældende projekter. Der er ikke tale 
om generelle foreningstilskud, men om tilskud 
til varetagelse af bestemte, nærmere beskrevne 
projekter. Det er således disse projekters indhold 
og formål, der har været afgørende for ministeri- 
ets stillingtagen. 

Fra bevillingen »Styrkelse af integrationsind- 
satsen« har Integrationsministeriet i 2002 bevil- 
get støtte til følgende indvandrerorganisationer: 

POEM, Nørre Alle 7,2200 København N: et 
driftstilskud på 350.500 kr. og et projekttilskud 
på 550.000 kr. POEM er en paraplyorganisation, 
som i forbindelse med ministeriets behandling 
af ansøgningen om støtte for 2002, har doku- 
menteret at have 24 medlemsorganisationer. 

IND.sam, Lille Kirkestræde 3,1072 Køben- 
havn K: et midlertidigt driftstilskud på 167.000 
kr. og et midlertidigt tilskud på 120.000 kr. til vi- 
dereførsel af et projekt. Det bemærkes, at Sø- og 
Handelsrettens skifteret ved dekret af 10. januar 

2003 har taget IND.sam under konkursbehand- 
Img. : 

Spm. nr. S 1560 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (24/1 03) 
af: 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren redegøre for, hvorfor de reste- 
rende hepatitis B-vacciner med et højt indhold 
af kviksølvsaltet thiomersal ikke er blevet fjernet 
fra markedet, og hvorfor Sundhedsstyrelsen 
endnu ikke har reageret på henvendelsen fra 
Foreningen Vaccinationsforum om disse vacci- 
ner?« 

Begrundelse 

Institute of Medicine anbefalede i 2001, at kvik- 
sølvsaltet Thiomersal skulle fjernes fra alle vac- 
ciner, samt at man kun skulle bruge thiomersal- 
frie børnevacciner, selv om de gamle vacciner 
stadig fandtes på markedet. Danmark har haft 
thiomersalfrie børnevacciner i flere år, men he- 
patitis B-vacciner er en undtagelse. De indeholdt 
indtil for nylig 50 mikrogram thiomersal, men 
der er nu en ny vaccine på markedet, som angi- 
velig kun indeholder sporstoffer af thiomersal. 
Alligevel findes der stadig et ukendt antal hepa- 
titis B-vacciner af den gamle version på marke- 
det, idet der ikke har været foretaget en syste- 
matisk fjernelse af denne vaccine. Da vaccinen 
hovedsagelig anvendes til nyfødte, som regnes 
for særlig sårbare med hensyn til påvirkning af 
hjernen, er det dybt problematisk, at den gamle 
vaccine endnu ikke er fjernet fra markedet. Alle- 
rede i september 2002 gjorde Foreningen Vacci- 
nationsforum Sundhedsstyrelsen opmærksom 
på problemet, men de har ikke modtaget svar. 

Svar (4/2 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Lægemiddelstyrelsen har efter samråd med 
Sundhedsstyrelsen oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henholde mig: 

»Lægemiddelstyrelsen samarbejder med 
myndighederne i de øvrige EU lande om at få 


